
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
13.12.2022 № 1336 

г. Североуральск 
 

 

 

О бесплатном посещении муниципальных учреждений культуры и спорта 

отдельным категориям граждан Североуральского городского округа 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Североуральского городского округа, в целях обеспечения 

эффективного оказания поддержки семьям военнослужащих и мобилизованных 

граждан Североуральского городского округа, Администрация Североуральского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить право на бесплатное посещение клубных объединений, 

коллективов, творческих мероприятий структурных подразделений 

Муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры и 

искусства», спортивных секций Муниципального автономного учреждения 

«Физкультура и Спорт», спортивных секций и уроков физической культуры, 

которые проводятся на базе Муниципального автономного учреждения 

«Плавательный бассейн «Нептун» следующим категориям граждан 

Североуральского городского округа: 

1) детям граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной 

военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики или призванного на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647  

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; 

2) детям граждан, погибших в ходе специальной военной операции 

на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики. 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 1 сентября 2022 года 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа  

В.В. Левенко. 

consultantplus://offline/ref=7BC0D07010B185E1286870DDE2274516C4B5246E0C826C63E2F4C5A9182704BFD9D9B4056DB0A968F5D20B71fC75J


2 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше Слово» и на 

официальном сайте Администрации Североуральского городского округа. 

 

 

Глава 

Североуральского городского округа          С.Н. Миронова 


